
 

 

 

 

C O M U N E  D I  I S O L A B E L L A  
     C.A.P. 10046               CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO                                       Fax 011.946.31.55 
                                                                                                                                                Tel. 011.946.32.48 
                                        P. IVA 02029710015 - C. F. 84502050010                                     Tel. 011.946.39.00 

 

ORIGINALE 

COPIA 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

 

NUMERO   8  

 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 – Variazione di assestamento generale 

ai sensi dell’art. 175 comma del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di Luglio alle ore  21,00  nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria pubblica di prima convocazione nelle persone dei 

Sigg.ri: 

 

                                 Presenti 

RAIMONDO  Gianfranco Sindaco si 

CAVALLERO  Bianca                                 Consigliere si 

GARIGLIO  Federico Consigliere si 

DELLAFERRERA Franco Consigliere si 

CAVAGLIA’  Michele Consigliere si 

GHIGNONE  Erica         Consigliere si 

DELMASTRO  Davide Consigliere si 

SPIZZO  Elisa Consigliere no 

MARCHESINO  Claudio Consigliere collegato in remoto 

MENEGHETTI  Barbara                                 Consigliere no 

 Consigliere  

  

 

Accertato che gli intervenuti sono in numero legale 

 

Presiede il Sig. RAIMONDO Gianfranco nella sua qualità di Sindaco. 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Daniele ZAIA. 

 

Il Presidente, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto 

all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

   Richiamata la propria deliberazione n. 30 in data 21 Dicembre 2023, esecutiva con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

   Visto l’articolo 175 comma 8 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il quale dispone che 

mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 

31 Luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, 

compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di 

bilancio 

 

DATO ATTO che: 

 

- risultano accertabili, in base alla documentazione a disposizione degli uffici, maggiori 

risorse relative ad entrate di parte corrente; 

- risultano da modificare, per intervenute diverse esigenze di maggiori o nuove spese di 

funzionamento, gli stanziamenti relativi ad alcuni interventi di parte corrente; 

 

   Ritenuto di provvedere ad applicare al bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 la quota 

dell’avanzo di amministrazione libero pari ad Euro 40.000,00 per spesa di progettazione da 

sostenere per Strategie Urbane d’Area (SUA) intervento area mercatale;   

 

Ritenuto, pertanto, necessario apportare le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026, come 

dettagliate nel predisposto allegato “A”; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non altera gli equilibri generali di bilancio normativamente 

previsti e non pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla Legge 

208/2015; 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

 

- Gli artt. 42, comma 2, lettera b), 49, 175, comma 8, e 187, del D.Lgs. n. 267/2000 – 

T.U.E.L.; 

- Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, e i 

relativi allegati 4/1 e 4/2 contenenti i principi contabili applicati; 

 

   Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell’art. art. 49 del T.U.E.L.- D.Lgs. 267/2000. 

 

   Acquisito il parere favorevole agli atti d'ufficio espresso dal Revisore del Conto; 

 

Con voti favorevoli n. 8, contrari n. === ed astenuti n. ===, su n. 8 presenti di cui: Marchesino era 

via Whatpsapp, espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, in sede di assestamento ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, le 

variazioni alle previsioni del Bilancio di previsione 2024-2026, così come risultanti dall’allegato 

prospetto “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI DARE ATTO che viene conseguentemente variato ed integrato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP 2024/2026); 

 



 

3. DI PRENDERE ATTO che, anche a seguito delle suddette variazioni: 

  

- il Bilancio di previsione 2024-2026 mantiene il pareggio finanziario e rispetta tutti gli 

equilibri di bilancio per la copertura delle spese sia correnti sia di investimento con riguardo a 

tutte le annualità di competenza; 

- il medesimo bilancio di previsione continua a garantire un saldo finale di cassa non negativo; 

 

4. DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime e palese (voti favorevoli n. 8, astenuti 0, 

contrari 0 da n. 8 presenti di cui: Marchesino era via Whatpsapp), la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regolarità tecnica e contabile: Parere Favorevole 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                RAIMONDO Gianfranco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

          IL SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

 RAIMONDO Gianfranco                                                                           Dr. Daniele ZAIA 

 

 

 

 

 

Della su estesa deliberazione ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000, viene iniziata 

oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

 

Isolabella lì   22 Luglio 2024 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    Dr. Daniele ZAIA 
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio. 

 

A  T  T  E  S  T  A 

 

Che copia della presente deliberazione: 

o E’ stata affissa a questo albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

……………………………….  senza reclami 

 

✓ E’ divenuta esecutiva il giorno  4  Luglio 2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   Dr. Daniele ZAIA       

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Isolabella, lì  

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                                 Dr. Daniele ZAIA 

 

 

 


